ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

от 08 февраля 2022 года
г. Петропавловск-Камчатский

08.02.2022 6

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

В.В. СОЛОДОВ

Присутствовали: 20 человек (список прилагается).

1.  О ситуации с распространением новой коронавирусной инфекции на

территории Камчатского края, текущей обстановке в системе здравоохранения,
связанной с заболеваемостью новой коронавирусной инфекцией и иными
сезонными заболеваниями, ходе вакцинации в Камчатском крае.

Об изменениях в санитарно-эпидемиологических правилах и в приказе
Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.03.2020 № 198н в
связи с Постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от
02.02.2022 № 4.

(Господарик Я.Н., Кузьмин А.В.)
РЕШИЛИ:

1.1. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1.1.1 проанализировать обращения, поступающие на горячую линию

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю по фактам, связанным с приглашением
лечащим врачом на повторный прием в поликлинику для сдачи тестов и
последующей выписки. По итогам проведённого анализа провести совещание с
руководителями первичного звена здравоохранения

срок - до 15.02.2022;

1.1.2. информировать подведомственные учреждения о необходимости

оформления листка нетрудоспособности в форме электронного документа в
дистанционном формате

срок - 11.02.2022;

1.1.3. подготовить предложения по организации углубленной диспансеризации
населения в Камчатском крае

срок - 15.02.2022.

2

2. О рассмотрении письма прокуратуры Камчатского края о недостаточности
принимаемых мер по повышению уровня вакцинации в Петропавловск-Камчатском
городском округе, Елизовском муниципальном районе и Вилючинском городском
округе.

(Брызгин К.В., Васькин В.Г., Тюлькин С.Н.)
РЕШИЛИ:

2.1. Главам Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгину К.В.,

Вилючинского городского округа Потапову С.И., Елизовского муниципального
района Тюлькину С.Н.:

2.1.1. провести мониторинг вакцинации сотрудников администрации и
подведомственных учреждений

срок - 15.02.2022;

2.1.2. усилить работу по проведению информационной кампании по
вакцинации населения

срок - 15.02.2022.

3. О предложениях по информированию населения о необходимости

вакцинации и ревакцинации посредством смс-оповещений, через Единый портал
государственных услуг для жителей Камчатского края.

(Егоров А.В.)
РЕШИЛИ:

3.1. Главам Петропавловск-Камчатского городского округа Брызгину К.В.,

Вилючинского городского округа Потапову С.И., Елизовского муниципального
района Тюлькину С.Н. проработать алгоритм смс-информирования граждан о
необходимости вакцинации и ревакцинации от имени Главы органа местного
самоуправления

срок - 15.02.2022.

4. Разное

4.1. Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.)

организовать перевод студентов учреждений среднего профессионального
образования Камчатского края с дистанционного обучения на очное

срок - 09.02.2022.

4.2. Руководителю Администрации Губернатора Камчатского края Меркулову
С.В. совместно с Министерством труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края (Ниценко Н.Б.) проанализировать численность работников
Правительства Камчатского края, находящихся в режиме дистанционной работы с
разбивкой по возрастным категориям

срок - 15.02.2022.

3

4.4. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Администрации Губернатора Камчатского края.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов          ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
      ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
Владелец:

029D957ECD64A2F61EB2E844C2F77304ACC739A5
Солодов Владимир Викторович

Действителен с 17.12.2021 по 17.03.2023

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

4

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

под председательством Губернатора Камчатского края Солодова В.В.

Дата: «08» февраля 2022 года
Время: 10 ч. 30 мин.
Подключение к ВКС: https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

В режиме ВКС

Правительство Камчатского края,

исполнительные органы государственной власти Камчатского края

1.  СИВАК
Виктория Ивановна

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

2.  МЕРКУЛОВ
Сергей Васильевич

Руководитель Администрации Губернатора
Камчатского края

3.  ЯСЕВИЧ
Павел Евгеньевич

Заместитель Председателя Правительства
Камчатского края

4.  ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

Первый заместитель руководителя
Администрации Губернатора Камчатского края

5.  ГОЛОВАНЬ
Алла Александровна

Заместитель руководителя Администрации
Губернатора Камчатского края

6.  ЗДЕТОВЕТСКИЙ
Андрей Георгиевич

Министр рыбного хозяйства Камчатского края

7.  КАЮМОВ
Владимир Владимирович

Министр транспорта и дорожного строительства
Камчатского края

8.  КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

Министр образования Камчатского края

9.  КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края

10.  БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Министр финансов Камчатского края

https://vks.kamgov.ru/client?conference=10777&pin=MTg1OQ%3D%3D

5

11.  БАКНИНА
Ольга Николаевна

Заместитель министра - начальник отдела
торговли, лицензирования и контроля
алкогольной продукции Министра
экономического развития Камчатского края

12.  ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

Начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края

13.  ВЫСОЦКАЯ
Ксения Николаевна

Советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь штаба

14.  ЕГОРОВ
Антон Витальевич

Начальник отдела координации информатизации
Министерства цифрового развития Камчатского
края

Территориальные органы федеральных органов государственной власти

15.  ГОСПОДАРИК

Яна Николаевна
Руководитель Управления Федеральной службы
по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому краю

16.  ТАТАРОВ
Андрей Владимирович

Заместитель начальника Управления МВД России
по Камчатскому краю (по охране общественного
порядка)

17.  ШПАК
Ирина Николаевна

Руководитель Территориального органа
Росздравнадзора по Камчатскому краю

Органы местного самоуправления Камчатского края

18.  БРЫЗГИН

Константин Викторович

Глава Петропавловск-Камчатского городского
округа

19.  ТЮЛЬКИН
Сергей Николаевич

Глава Елизовского муниципального района

20.  ВАСЬКИН
Владимир Геннадьевич

Заместитель Главы Вилючинского городского
округа